
 Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  24.07. 2023  г.  № 435  

г.  Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Клинцовского района  от   31.03.2022 г.  № 168  

 «О порядке формирования муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений Клинцовского района 

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания  

муниципальными учреждениями Клинцовского района»  

 

 

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года 

N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 

ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  Положение о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

Клинцовского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, 

утвержденное постановлением администрацииКлинцовского района  от 31.03.2022 г.  № 168  «О 

порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Клинцовского района и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями Клинцовского района»   (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Первый абзац  пункта 12 изложить в следующей редакции:  

« Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги утверждаются 

нормативно - правовым актом  в отношении:»; 

1.2. Первый абзац  пункта 19  изложить в следующей редакции:  

«Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги 

утверждается нормативно – правовым актом структурного подразделения администрации 

Клинцовского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

муниципального учреждения, а также по решению главного распорядителя средств 

районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, 

(уточняется при изменении размера бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной 

бюджетной  росписью районного бюджета, или размера лимитов бюджетных 

обязательств, предусмотренных для финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания), общей суммой с выделением:» ; 

1.3. Третий  абзац  пункта 20  изложить в следующей редакции:  



«Значения территориального корректирующего коэффициента 

утверждаютсянормативно – правовым актом структурного подразделения администрации 

Клинцовского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя 

муниципального учреждения, а также по решению главного распорядителя средств 

районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, 

с учетом условий, обусловленных территориальными особенностями и составом 

имущественного комплекса, необходимого для выполнения муниципального задания, 

территориальным расположением муниципальных учреждений, их обособленных 

подразделений»; 

1.4. Четвертый  абзац  пункта 20  изложить в новой редакции:  

«Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели отраслевой 

специфики муниципальных учреждений. Значения отраслевого корректирующего 

коэффициента утверждаютсянормативно – правовым актом структурного подразделения 

администрации Клинцовского района, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя муниципального учреждения, а также по решению главного распорядителя 

средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные 

учреждения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписанияи 

распространяется на правоотношения, связанные с формированием муниципальных 

заданий на 2023 и последующие годы. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя начальника 

финансового отдела администрации Клинцовского района Е.Н.Беляеву. 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Клинцовского 

района в сети «Интернет» в разделен «Бюджет и финансы» / «Муниципальные услуги» / 

«Нормативно-правовые акты» / 2023 год. 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                   В.И.Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 


